исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: Герб ПМР_чб 3]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	«24» марта 2021 года
	                                          Дело №115/21-02

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи                      Е.В.Качуровской, рассматривая в открытом судебном заседании дело по иску ООО «Интэкс» (г.Тирасполь ул.К.Либкнехта 150/7) к ООО «Протягайловские колбасы» (г.Бендеры с.Протягайловка пер.Первомайский д.2-г) о взыскании задолженности,
при участии в судебном заседании представителя истца Сорокиной Н.И. по доверенности от 23 марта 2021г., представителя ответчика Шершаел Т.А. по доверенности №69 от 22 марта 2021г.

	            У С Т А Н О В И Л:

ООО «Интэкс» обратилось в Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики с иском к ООО «Протягайловские колбасы» о взыскании задолженности.
Определением суда от 10.03.2021 года исковое заявление принято к производству и дело назначено к судебному разбирательству на 24.03.2021 года.
В состоявшемся в назначенное время судебном заседании заслушаны пояснения сторон, приобщены документы, после чего представитель истца заявил ходатайство об отложении рассмотрения дела для предоставления дополнительных доказательств.
Представитель ответчика вопрос об отложении рассмотрения дела оставил на усмотрение суда.
Статьей 25 АПК ПМР регламентировано право лиц, участвующих в деле  представлять доказательства.
В соответствии с п.1 ст.109 АПК ПМР Арбитражный суд вправе отложить рассмотрение дела в случаях, когда оно не может быть рассмотрено в данном заседании, в том числе при необходимости представления дополнительных доказательств.
Учитывая закрепленные в приведенной норме арбитражного процессуального закона права истца, невозможность рассмотрения дела и всестороннего исследования обстоятельств дела без исследования дополнительных доказательств, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 25, 107, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

Удовлетворить ходатайство представителя истца.
Отложить рассмотрение дела №115/21-02  на 09 апреля 2021 года на 10.00 часов  в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 307.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                              Е.В.Качуровская

Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

2

image1.png